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„Dbamy, chronimy, edukujemy” – wspólna akcja Morskiego
Oddziału SG i pomorskiej KAS

z
05.08.2022

O bezpieczeństwie na lotnisku i najczęściej przemycanych towarach
mówili 4 sierpnia funkcjonariusze Straży Granicznej i Krajowej
Administracji Skarbowej podczas wspólnej akcji edukacyjnej w
terminalu gdańskiego portu lotniczego. Towarzyszyły jej pokaz
wykorzystywanego przez służby sprzętu, psów służbowych,
zatrzymanych okazów chronionych zwierząt i briefing prasowy.

Od początku tego roku funkcjonariusze Straży Granicznej pełniący służbę w Porcie
Lotniczym w Gdańsku Rębiechowie podjęli łącznie prawie sto interwencji wobec bagaży
pozostawionych bez opieki, agresywnych pasażerów i osób, które twierdziły, że w bagażu
mają bombę, granaty lub inne materiały wybuchowe. Jak ustrzec się niewłaściwych
zachowań na lotnisku i na co zwracać uwagę przed wylotem informowali podróżnych
strażnicy graniczni z Zespołu Interwencji Specjalnych. Przy tej okazji prezentowali
możliwości robota pirotechnicznego wykorzystywanego do działań minersko-
pirotechnicznych oraz umiejętności psa służbowego do wykrywania materiałów
wybuchowych. Szczególnie akcentowano kwestię dotyczącą chybionych żartów pasażerów
o tym, jakoby w bagażu mieli materiały wybuchowe bądź niebezpieczne. W ostatnim
czasie funkcjonariusze Straży Granicznej zaobserwowali nasilanie się tego zjawiska. W
całym ubiegłym roku odnotowano w sumie osiem takich incydentów, od początku tego
roku było ich już czternaście.

Z kolei funkcjonariusze pomorskiej KAS zwracali uwagę na to, czego nie wolno przywozić
z zagranicznych podróży, z uwzględnieniem m.in. problematyki gatunków chronionych
CITES.

 

Fot. MOSG Fot. MOSG Fot. MOSG

Fot. MOSG Fot. MOSG Fot. MOSG

http://www.morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-218408.jpg
http://www.morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-218409.jpg
http://www.morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-218410.jpg
http://www.morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-218411.jpg
http://www.morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-218412.jpg
http://www.morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-218413.jpg

